РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                         ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  12.08.2020 г                                                                                                  № 87

                                                          с.Новенькое

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Новенского

сельсовета от 12.11.2019 № 74 «Об

утверждении Положенеия о порядке

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет,

 ежемесячной доплаты к пенсии»

         На основании протеста прокурора, в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования Новенский сельсовет Локтевского

района Алтайского края, Совет депутатов Новенского сельсовета РЕШИЛ:

       1.Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и

выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии:

         1.1 абзац 3 пункта 1.3 изложить в следующей редакции: В случае, если

размер пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии меньше, чем установленная

законодательством Российской Федерации сумма фиксированной выплаты к

страховой пенсии по старости, действующая по состоянию на 01.01.2019,

пенсия за выслугу лет, доплата к пенсии устанавливаются в размере, равном

сумме фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости,

действующей по состоянию на 01.01.2019.

            2.Разместить настоящее решение на информационном стенде

     администрации Новенского сельсовета и на сайте Администрации

Локтевского района в разделе «поселения Новенский сельсовет».

          3.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Новенского сельсовета                                               Ю.В.Исаенко